ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ / У
рп. Охотск

Г И
О внесении изменений в муниципальную программу "Организация
благоустройства и похоронного дела в Охотском муниципальном округе
Хабаровского края на 2024 - 2030 годы", утвержденную постановлением
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от 26
декабря 2023 г. N 421

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

В целях уточнения мероприятий муниципальной программы
администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Организация благоустройства
и похоронного дела в Охотском муниципальном округе Хабаровского края на
2024 - 2030 годы", утвержденную постановлением администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края от 26 декабря 2023 г. N 421,
следующие изменения:

1.1. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

1.2. Дополнить Приложением 5 согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

И.о. главы администрации округа И.А. Мартынов

001326

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
Охотского муниципального округа

Хабаровского края

от

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе
"Организация благоустройства и

похоронного дела в Охотском
муниципальном округе Хабаровского

края на 2024 -  2030 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы "Организация благоустройства и похоронного дела в Охотском муниципальном
округе Хабаровского края на 2024 - 2030 годы"

№
п\п

Наименование
мероприятий, виды

расходов

Источник
финансирования
(бюджет округа,

краевой
бюджет,

внебюджетные
источники)

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Улучшение санитарного и эстетического вида населенных пунктов округа

1.1. Благоустройство и
содержание
общественных
территорий, в том числе:

краевой бюджет
бюджет округа
внебюджетные
источники

1720,02
2907,31
800,00

1500,00 1500,00 1500,00 2000,00 2000,00 2500,00
1720,02

13907,31
800,00

- в рамках краевой бюджет 1720,02 - - - - - - 1720,02
регионального проекта
"Формирование
комфортной городской
среды";

бюджет округа 18,50 18,50

- внедрение системы
пылеподавления в
с.Булгин;

внебюджетные
источники

800,00 800,00

- участие в конкурсном
отборе по
предоставлению
субсидий из краевого
бюджета на
мероприятия по
благоустройству
территорий

бюджет округа 500,00 500,00

- проведение прочих
мероприятий по
благоустройству

бюджет округа 2888,81 1000,00 1500,00 1500,00 2000,00 2000,00 2500,00 13388,81

1.2. Благоустройство краевой бюджет 5585,00 - - - - - - 5585,00
дворовых и
придомовых
территорий, в том числе:

бюджет округа 1668,52 1500,00 1500,00 1500,00 2000,00 2000,00 2500,00 12668,52

- реализация проектов по
развитию
территориального
общественного
самоуправления;

краевой бюджет
бюджет округа

5585,00
42,10

5585,00
42,10

- проведение прочих
мероприятий по
благоустройству

бюджет округа 1626,42 1626,42

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
- проведение работ по
капитальному ремонту и
ремонт дворовых
территорий МКД,
проездов к дворовым
территориям МКД

бюджет округа 0,00 1500,00 1500,00 1500,00 2000,00 2000,00 2500,00 11000,00

1.3. Организация уличного
освещения

бюджет округа 3172,53 6000,00 6500,00 6500,00 7000,00 7000,00 7500,00 43672,53

Итого по разделу 1 всего
краевой бюджет
бюджет округа
внебюджетные

источники

15853,38
7305,02
7748,36
800,00

9000.00

9000.00

9500.00

9500.00

9500.00

9500.00

11000,00

11000,00

11000,00

11000,00

12500.00

12500.00

78353,38
7305,02

70248,36
800,00

2. Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения
2.1. Предоставление

субсидии на возмещение
затрат, связанных с
деятельностью по
погребению умерших;
оплата услуг по
погребению умерших не
имеющих супруга,
близких родственников,
иных родственников
либо законного
представителя, либо
родственники которых
не имеют возможности
осуществить погребение
самостоятельно

бюджет округа 1850,00 2000,00 2500,00 2500,00 3000,00 3000,00 3500,00 18350,00

2.2. Содержание и
благоустройство
кладбищ, в том числе
воинских захоронений

краевой бюджет
бюджет округа

409,78
4369,17 1000,00 1500,00 1500,00 2000,00 2000,00 2500,00

409,78
14869,17

- обустройство
дополнительной
площади кладбища в рп.

бюджет округа 4000,00 4000,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Охотск
- благоустройство
воинских захоронений

краевой бюджет
бюджет округа

409,78
79,17

- “ - “ - 409,78
79,17

- содержание кладбищ бюджет округа 290,00 1000,00 1500,00 1500,00 2000,00 2000,00 2500,00 10790,00
Итого по разделу 2 всего

краевой бюджет
бюджет округа

6628,95
409,78
6219,17

3000.00

3000.00

4000.00

4000.00

4000.00

4000.00

5000.00

5000.00

5000.00

5000.00

6000,00

6000,00

33628,95
409,78

33219,17
Итого всего

краевой бюджет
бюджет округа
внебюджетные

источники

22482,33
7714,8

13967,53
800,00

12000,00

12000,00

13500.00

13500.00

13500.00

13500.00

16000,00

16000,00

16000,00

16000,00

18500.00

18500.00

111982,33
7714,80

103467,53
800,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
Охотского муниципального

округа
Хабаровского края

N /S

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к муниципальной программе
"Организация благоустройства и

похоронного дела в Охотском
муниципальном округе

Хабаровского
края на 2024 - 2030 годы"

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их
физического состояния) и подлежащих благоустройству в период реализации

муниципальной программы

№
п/п

Год
реализации

Адрес дворовой территории, подлежащей
благоустройству

Виды работ,
планируемые к
выполнению

1 2 3 4
1. 2025 р.п. Охотск, ул. Кузнецовская, д. 22,24 Ремонт дворового

проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

2. 2025 р.п. Охотск, ул. Кузнецовская, д. 26 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

3. 2026 р.п. Охотск, ул. Партизанская, д. 11,13,15 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

4. 2026 р.п. Охотск, ул. Вострецова, д. 17 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

5. 2026 р.п. Охотск, ул. Морская, д. 17 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

6. 2026 р.п. Охотск, ул. Морская, д. 19 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

2

1 2 3 4
7. 2027 р.п. Охотск, ул. Белолипского, д. 22 Ремонт дворового

проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

8. 2027 р.п. Охотск, ул. Белолипского, д. 17;
ул. Карпинского, д. 7 Ремонт дворового

проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

9. 2027 р.п. Охотск, ул. Белолипского, д. 6 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

10. 2028 р.п. Охотск, ул. Луначарского, д. 17 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

И. 2028 р.п. Охотск, ул. Ленина, д. 12 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

12. 2028 р.п. Охотск, ул. Комсомольская, д. 6 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

13. 2028 р.п. Охотск, ул. 40 Лет Победы, д. 46,48 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

14. 2029 р.п. Охотск, ул. Невельского, д. 10 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

15. 2029 р.п. Охотск, ул. Вострецова, д. 3,5 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

16. 2029 р.п. Охотск, ул. Вострецова, д. 6 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

17. 2029 р.п. Охотск, ул. Вострецова, д. 8 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

18. 2030 р.п. Охотск, ул. Вострецова, д. 9,11 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

19. 2030 р.п. Охотск, ул. Октябрьская, д. 15 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

20. 2030 р.п. Охотск, ул. Добровольского, д. 2 Ремонт дворового
проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.

3

1 2 3 4
21. 2030 р.п. Охотск, ул. Гагарина, д. 29,31 Ремонт дворового

проезда; Обеспечение
освещения; Установка
скамеек; установка урн.